Steeltec LC215K
Gelbe Keramikschicht
zeigt mehr Leistung
und Verschleiß auf
einen Blick
Steeltec LC215K
Yellow ceramic coa-
ting provides impro-

CNMA...
CCMT...-BSF
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces CCMT 060202-BSF   LC215K
LC215K
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
Sorte
Grade
CNMG 090304-BFM 9,70 9,52 3,18 3,81 0,4
CNMG 120404-BFM 12,90 12,70 4,76 5,16 0,4
CNMG 120408-BFM 12,90 12,70 4,76 5,16 0,8
CNMG 120412-BFM 12,90 12,70 4,76 5,16 1,2
CNMG...-BFM
CNMG 090304-BM 9,70 9,52 3,18 3,81 0,4
CNMG 090308-BM 9,70 9,52 3,18 3,81 0,8
CNMG 120408-BM 12,90 12,70 4,76 5,16 0,8
CNMG 120412-BM 12,90 12,70 4,76 5,16 1,2
CNMG 120416-BM 12,90 12,70 4,76 5,16 1,6
CNMG 160608-BM 16,10 15,87 6,35 6,35 0,8
CNMG 160612-BM 16,10 15,87 6,35 6,35 1,2
CNMG 160616-BM 16,10 15,87 6,35 6,35 1,6
CNMG 190612-BM 19,30 19,05 6,35 7,93 1,2
CNMG 190616-BM 19,30 19,05 6,35 7,93 1,6
CNMG...-BM
CNMG 120408-BMR 12,90 12,70 4,76 5,16 0,8
CNMG 120412-BMR 12,90 12,70 4,76 5,16 1,2
CNMG 120416-BMR 12,90 12,70 4,76 5,16 1,6
CNMG 160612-BMR 16,10 15,87 6,35 6,35 1,2
CNMG 160616-BMR 16,10 15,87 6,35 6,35 1,6
CNMG 190608-BMR 19,30 19,05 6,35 7,93 0,8
CNMG 190612-BMR 19,30 19,05 6,35 7,93 1,2
CNMG 190616-BMR 19,30 19,05 6,35 7,93 1,6
CNMG...-BMR
: Ab Lager Available from stock
DCMT 150408 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DCMT 150412 15,50 12,70 4,76 5,16 1,2
DCMT 070202-BSM 7,75 6,35 2,38 3,75 0,2
DCMT 070204-BSM 7,75 6,35 2,38 3,75 0,4
DCMT 070208-BSM 7,75 6,35 2,38 3,75 0,8
DCMT 11T304-BSM 11,60 9,52 3,97 4,40 0,4
DCMT 11T308-BSM 11,60 9,52 3,97 4,40 0,8
DNMA 150608 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
CNMG 120408-HPT 12,90 12,70 4,76 5,16 0,8
CNMG 120412-HPT 12,90 12,70 4,76 5,16 1,2
6
CNMG...-HPT*
CNMM...-BR
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
: Ab Lager Available from stockBestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces CNMG 120408-HPT   LC215K
* Spanformgeometrie siehe Seite 15 Chip groove geometry see page 15
LC215K
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
Sorte
Grade
CNMM 120408-BR 12,90 12,70 4,76 5,16 0,8
CNMM 120412-BR 12,90 12,70 4,76 5,16 1,2
CNMM 120416-BR 12,90 12,70 4,76 5,16 1,6
CNMM 160612-BR 16,10 15,87 6,35 6,35 1,2
CNMM 160616-BR 16,10 15,87 6,35 6,35 1,6
CNMM 190612-BR 19,30 19,05 6,35 7,93 1,2
CNMM 190616-BR 19,30 19,05 6,35 7,93 1,6
CNMM 190624-BR 19,30 19,05 6,35 7,93 2,4
DCMT 070202-BSF 7,75 6,35 2,38 3,75 0,2
DCMT 070204-BSF 7,75 6,35 2,38 3,75 0,4
DCMT 11T304-BSF 11,60 9,52 3,97 4,40 0,4
DCMT 11T308-BSF 11,60 9,52 3,97 4,40 0,8
DCMT...-BSF
DCMT...-BSM
DCMT...
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
LC215K
Sorte
Grade
DNMA...
DNMG 110404-BF 11,60 9,52 4,76 5,16 0,4
DNMG 110408-BF 11,60 9,52 4,76 3,97 0,8
DNMG 110412-BF 11,60 9,52 4,76 3,97 1,2
DNMG 150404-BF 15,50 12,70 4,76 5,16 0,4
DNMG 150408-BF 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DNMG 150412-BF 15,50 12,70 4,76 5,16 1,2
DNMG 150604-BF 15,50 12,70 6,35 5,16 0,4
DNMG 150608-BF 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
DNMG 150612-BF 15,50 12,70 6,35 5,16 1,2
DNMG...-BF
NEW
7
DNMG 150408-BMR 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DNMG 150412-BMR 15,50 12,70 4,76 5,16 1,2
DNMG 150416-BMR 15,50 12,70 4,76 5,16 1,6
DNMG 150608-BMR 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
DNMG 150612-BMR 15,50 12,70 6,35 5,16 1,2
DNMG 150616-BMR 15,50 12,70 6,35 5,16 1,6
DNMG 110404-BFM 11,60 9,52 4,76 5,16 0,4
DNMG 110408-BFM 11,60 9,52 4,76 3,97 0,8
DNMG 110412-BFM 11,60 9,52 4,76 3,97 1,2
DNMG 150404-BFM 15,50 12,70 4,76 5,16 0,4
DNMG 150408-BFM 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DNMG 150412-BFM 15,50 12,70 4,76 5,16 1,2
DNMG 150604-BFM 15,50 12,70 6,35 5,16 0,4
DNMG 150608-BFM 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
DNMG 150612-BFM 15,50 12,70 6,35 5,16 1,2
DNMG...-BFM
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces DNMG 110404-BFM   LC215K
LC215K
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
Sorte
Grade
DNMG...-BMR
DNMG 110408-BM 11,60 9,52 4,76 3,97 0,8
DNMG 110412-BM 11,60 9,52 4,76 3,97 1,2
DNMG 150408-BM 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DNMG 150412-BM 15,50 12,70 4,76 5,16 1,2
DNMG 150416-BM 15,50 12,70 4,76 5,16 1,6
DNMG 150608-BM 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
DNMG 150612-BM 15,50 12,70 6,35 5,16 1,2
DNMG 150616-BM 15,50 12,70 6,35 5,16 1,6
DNMG...-BM
DNMM 150408-BR 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DNMM 150412-BR 15,50 12,70 4,76 5,16 1,2
DNMM 150608-BR 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
DNMM 150612-BR 15,50 12,70 6,35 5,16 1,2
DNMM...-BR
DNMG 110404 EL-BC 11,60 9,52 4,76 5,16 0,4
DNMG 110404 ER-BC 11,60 9,52 4,76 5,16 0,4
DNMG 110408 EL-BC 11,60 9,52 4,76 3,97 0,8
DNMG 110408 ER-BC 11,60 9,52 4,76 3,97 0,8
DNMG 150404 EL-BC 15,50 12,70 4,76 5,16 0,4
DNMG 150404 ER-BC 15,50 12,70 4,76 5,16 0,4
DNMG 150408 EL-BC 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DNMG 150408 ER-BC 15,50 12,70 4,76 5,16 0,8
DNMG 150604EL-BC 15,50 12,70 6,35 5,16 0,4
DNMG 150604ER-BC 15,50 12,70 6,35 5,16 0,4
DNMG 150608EL-BC 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
DNMG 150608ER-BC 15,50 12,70 6,35 5,16 0,8
DNMG...-BC
DNMG 140405TL20 14,00 11,95 4,76 5,16 0,5
DNMG 140405TL25 14,00 11,95 4,76 5,16 0,5
DNMG 140405TR20 14,00 11,95 4,76 5,16 0,5
DNMG 140405TR25 14,00 11,95 4,76 5,16 0,5
DNMG 140410TL25 14,00 11,95 4,76 5,16 1,0
DNMG 140410TR25 14,00 11,95 4,76 5,16 1,0
DNMG 14...
: Ab Lager Available from stock
8
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
Sorte
Grade
LNUX 301940SN-BRWR 30,00 19,05 12,00 6,35 4,0LNUX...-BRWR
LNUX 301940SN-BRWF 30,00 19,05 12,00 6,35 4,0LNUX...-BRWF
LNUX 191940SN-BRW 19,05 19,05 10,00 6,35 4,0
LNUX 301940SN-BRW 30,00 19,05 12,00 6,35 4,0
LNUX...-BRW
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
LC215K
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces SCMT09T304-BSF   LC215K
Sorte
Grade
SNMA 120412 12,70 12,70 4,76 5,16 1,2
SNMA 190612 19,05 19,05 6,35 7,93 1,2
SNMA...
SCMT 09T308-BSM 9,52 9,52 3,97 4,40 0,8
SCMT 120408-BSM 12,70 12,70 4,76 5,50 0,8
SCMT 120412-BSM 12,70 12,70 4,76 5,50 1,2
SCMT...-BSM
SCMT 09T304-BSF 9,52 9,52 3,97 4,40 0,4
SCMT 120404-BSF 12,70 12,70 4,76 5,50 0,4
SCMT...-BSF
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
LC215K
: Ab Lager Available from stock
9
SNMG 090304-BFM 9,52 9,52 3,18 3,81 0,4SNMG...-BFM
SNMG 120408-BMR 12,70 12,70 4,76 5,50 0,8
SNMG 120412-BMR 12,70 12,70 4,76 5,50 1,2
SNMG 150612-BMR 15,87 15,87 6,35 6,35 0,8
SNMG 190612-BMR 19,05 19,05 6,35 7,93 1,2
SNMG 190616-BMR 19,05 19,05 6,35 7,93 1,6
SNMG 120404-BF 12,70 12,70 4,76 5,16 0,4
SNMG...-BMR
SNMG 120408-BM 12,70 12,70 4,76 5,50 0,8
SNMG 120412-BM 12,70 12,70 4,76 5,50 1,2
SNMG 120416-BM 12,70 12,70 4,76 5,50 1,6
SNMG 150608-BM 15,87 15,87 6,35 6,35 0,8
SNMG 190612-BM 19,05 19,05 6,35 7,93 1,2
SNMG...-BM
SNMG...-BF
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces SNMG 120408-BM   LC215K
LC215K
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
Sorte
Grade
SNMG 211040SN-BRW 21,00 21,00 10,46 7,80 4,0SNMG...-BRW
SNMM 120408-BR 12,70 12,70 4,76 5,50 0,8
SNMM 120412-BR 12,70 12,70 4,76 5,50 1,2
SNMM 150612-BR 15,87 15,87 6,35 6,35 0,8
SNMM 190612-BR 19,05 19,05 6,35 7,93 1,2
SNMM 190616-BR 19,05 19,05 6,35 7,93 1,6
SNMM...-BR
SPMR 090304-FM 9,52 9,52 3,18 0,4
SPMR 090308-FM 9,52 9,52 3,18 0,8
SPMR 120304-FM 12,70 12,70 3,18 0,4
SPMR 120308-FM 12,70 12,70 3,18 0,8
SPMR 120312-FM 12,70 12,70 3,18 1,2
SPMR...-FM
: Ab Lager Available from stock
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
TNMG 160408-BM 16,50 9,52 4,76 3,81 0,8
TNMG 160412-BM 16,50 9,52 4,76 3,81 1,2
TNMG 220408-BM 22,00 12,70 4,76 5,16 0,8
TNMG 220412-BM 22,00 12,70 4,76 5,16 1,2
TNMG 160408-BMR 16,50 9,52 4,76 3,81 0,8
TNMG 160412-BMR 16,50 9,52 4,76 3,81 1,2
TNMG 220412-BMR 22,00 12,70 4,76 5,16 1,2
TNMG 220416-BMR 22,00 12,70 4,76 5,16 1,6
Sorte
Grade
TNMG...-BM
TNMG 160404-BFM 16,50 9,52 4,76 3,81 0,4
TNMG 160408-BFM 16,50 9,52 4,76 3,81 0,8
TNMG 160412-BFM 16,50 9,52 4,76 3,81 1,2
TNMG...-BFM
TNMA 160412 16,50 9,52 4,76 3,81 1,2
TNMA 220412 22,00 12,70 4,76 5,16 1,2
TNMA...
TNMG 160404-BF 16,50 9,52 4,76 3,81 0,4TNMG...-BF
TCMT 110202-BSM 11,00 6,35 2,38 2,80 0,2
TCMT 110204-BSM 11,00 6,35 2,38 2,80 0,4
TCMT 110208-BSM 11,00 6,35 2,38 2,80 0,8
TCMT 16T304-BSM 16,50 9,52 3,97 4,40 0,4
TCMT 16T308-BSM 16,50 9,52 3,97 4,40 0,8
TCMT...-BSM
TCMT 110202-BSF 11,00 6,35 2,38 2,80 0,2
TCMT 110204-BSF 11,00 6,35 2,38 2,80 0,4
TCMT 110208-BSF 11,00 6,35 2,38 2,80 0,8
TCMT 16T304-BSF 16,50 9,52 3,97 4,40 0,4
TCMT 16T308-BSF 16,50 9,52 3,97 4,40 0,8
TCMT...-BSF
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
LC215K
10
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces TCMT 110202-BSF   LC215K
TNMG...-BMR
: Ab Lager Available from stock
TPMR 090204-FM 9,52 5,56 2,38 0,4
TPMR 110304-FM 11,00 6,35 3,18 0,4
TPMR 110308-FM 11,00 6,35 3,18 0,8
TPMR 160304-FM 16,50 9,52 3,18 0,4
TPMR 160308-FM 16,50 9,52 3,18 0,4
11
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
Sorte
Grade
TPMR...-FM
TNMM 160408-BR 16,50 9,52 4,76 3,81 0,8
TNMM 160412-BR 16,50 9,52 4,76 3,81 1,2
TNMM 220408-BR 22,00 12,70 4,76 5,16 0,8
TNMM 220412-BR 22,00 12,70 4,76 5,16 1,2
TNMM...-BR
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
LC215K
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces TNMM 160408-BR   LC215K
Sorte
Grade
VCMT 110302-BSF 11,10 6,35 3,18 2,80 0,2
VCMT 110304-BSF 11,10 6,35 3,18 2,80 0,4
VCMT 160404-BSF 16,60 9,52 4,76 4,40 0,4
VCMT 160408-BSF 16,60 9,52 4,76 4,40 0,8
VCMT...-BSF
VBMT 160404 16,60 9,52 4,76 4,40 0,4
VBMT 160408 16,60 9,52 4,76 4,40 0,8
VBMT 160412 16,60 9,52 4,76 4,40 1,2
VBMT...
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
LC215K
VCMT...-BSF
VCMT 160404-BSM 16,60 9,52 4,76 4,40 0,4
VCMT 160408-BSM 16,60 9,52 4,76 4,40 0,8
VCMT 160412-BSM 16,60 9,52 4,76 4,40 1,2
VCMT...-BSM
VNMG 160404-BF 16,60 9,52 4,76 3,81 0,4VNMG...-BF
VNMG 160408-BFM 16,60 9,52 4,76 3,81 0,8VNMG...-BFM
VNMG 160408-BM 16,60 9,52 4,76 3,81 0,8
VNMG 160412-BM 16,60 9,52 4,76 3,81 1,2
VNMG...-BM
: Ab Lager Available from stock
12
Wendeschneidplatten
Indexable inserts
WNMG 080408-BMR 8,60 12,70 4,76 5,16 0,8
WNMG 080412-BMR 8,60 12,70 4,76 5,16 1,2
WNMG 080416-BMR 8,60 12,70 4,76 5,16 1,6
Sorte
Grade
WNMG...-BMR
WNMG 060408-BM 6,50 9,52 4,76 3,81 0,8
WNMG 060412-BM 6,50 9,52 4,76 3,81 1,2
WNMG 080408-BM 8,60 12,70 4,76 5,16 0,8
WNMG 080412-BM 8,60 12,70 4,76 5,16 1,2
WNMG 080416-BM 8,60 12,70 4,76 5,16 1,6
WNMG...-BM
WNMG 060404-BF 6,50 9,52 4,76 3,81 0,4
WNMG 060408-BF 6,50 9,52 4,76 3,81 0,8
WNMG 060412-BF 6,50 9,52 4,76 3,81 1,2
WNMG 080404-BF 8,60 12,70 4,76 5,16 0,4
WNMG 080408-BF 8,60 12,70 4,76 5,16 0,8
WNMG 080412-BF 8,60 12,70 4,76 5,16 1,2
WNMG...-BF
WNMG 060404-BFM 6,50 9,52 4,76 3,81 0,4
WNMG 060408-BFM 6,50 9,52 4,76 3,81 0,8
WNMG 060412-BFM 6,50 9,52 4,76 3,81 1,2
WNMG 080404-BFM 8,60 12,70 4,76 5,16 0,4
WNMG 080408-BFM 8,60 12,70 4,76 5,16 0,8
WNMG 080412-BFM 8,60 12,70 4,76 5,16 1,2
WNMG...-BFM
WCMT 06T302-BSM 6,50 9,52 3,97 4,40 0,2
WCMT 06T304-BSM 6,50 9,52 3,97 4,40 0,4
WCMT 06T308-BSM 6,50 9,52 3,97 4,40 0,8
WCMT 080404-BSM 8,60 12,70 4,76 5,16 0,4
WCMT 080408-BSM 8,60 12,70 4,76 5,16 0,8
WCMT...-BSM
WCMT 06T302-BSF 6,50 9,52 3,97 4,40 0,2
WCMT 06T304-BSF 6,50 9,52 3,97 4,40 0,4
WCMT 06T308-BSF 6,50 9,52 3,97 4,40 0,8
WCMT 080404-BSF 8,60 12,70 4,76 5,16 0,4
WCMT 080408-BSF 8,60 12,70 4,76 5,16 0,8
WCMT...-BSF
l d s d1 rBestellbezeichnung
Ordering code
LC215K
Bestellbeispiel Order example: 10 Stück pieces WCMT 06T302-BSF   LC215K
* Spanformgeometrie siehe Seite 15 Chip groove geometry see page 15
WNMG 080408-HPT 8,60 12,70 4,76 5,16 0,8
WNMG 080412-HPT 8,60 12,70 4,76 5,16 1,2
WNMG...-HPT*
: Ab Lager Available from stock
NEW
13